ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ КВАРТИРЫ № ____
г. Иваново                                                                                                              «___» сентября 2019 года
Мы, нижеподписавшиеся, Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Европейский стиль» (ИНН - 3702177967, ОГРН - 1173702010899), в лице генерального директора Митрофанова Вячеслава Леонидовича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Продавец»,   с одной стороны, и
гр. РФ _______________________, __.__.____ г.р., место рождения – ______________________, паспорт серии __ __ ______, выдан ____________________________________________ __.__._____г., код подразделения ___-___, зарегистрированный (-ая) по адресу: _____________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Продавец» по настоящему договору купли-продажи продает квартиру в целом, а «Покупатель» покупает _____-комнатную квартиру в целом, назначение жилое, этаж 1, первый подъезд, расположенную  по адресу: Ивановская обл., г. Иваново, пер. 2-й Минский, д. 4, корп. 3, кв. №___, общей площадью __,_ (прописью) кв.м., кадастровый номер __:__:______:____ (далее – «Недвижимое имущество», «Квартира»).
2. Указанная в пункте 1 настоящего договора Квартира принадлежат «Продавцу» на праве собственности на основании:
- Разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 37-RU37302000-0013-2019 от 08.04.2019 г., что подтверждается Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной __.__.2019 г. Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним __.__.2019 года сделана запись регистрации № ___________________.
3. Стоимость указанного Недвижимого имущества составляет _________ (прописью) рублей 00 копеек.  Цена является окончательной и изменению не подлежит.

4. Стороны установили и подтверждают следующий порядок оплаты стоимости Квартиры:
«Покупатель» обязуется в течение ___ (___) рабочих дней с даты государственной регистрации настоящего договора в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области произвести оплату Квартиры на счет «Продавца» в размере, установленном в пункте 3 настоящего договора.
5. Оплата Квартиры производится «Покупателем» в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Продавца». Обязанность «Покупателя» по оплате стоимости Недвижимого имущества считается исполненной с момента зачисления денежных средств (стоимости) на расчетный счет «Продавца».
6. «Покупатель» покупает указанное Недвижимое имущество в состоянии, как она есть, без отделки, осуществляя за свой счет эксплуатацию и ремонт указанной Квартиры.
7. Право собственности на Квартиру переходит от «Продавца» к «Покупателю» в момент внесения записи в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним о переходе права собственности на Квартиру к «Покупателю». При этом «Покупатель» становится собственником Квартиры и принимает на себя обязанности по уплате налогов на имущество, а также осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт Квартиры, участвует соразмерно с площадью Квартиры в расходах, связанных с эксплуатацией и ремонтом, в том числе капитальным, всего дома и придомовой территории.
8.  На момент заключения настоящего договора в указанной квартире на регистрационном учете никто не состоит.
9. «Продавец» гарантирует, что на дату подписания настоящего договора Недвижимое имущество никому не продано, не подарено и не отчуждено третьим лицам иным образом, не заложено, в споре, под арестом или запрещением не состоит, рентой, арендой, наймом или какими-либо иными обязательствами не обременено.
«Продавец» довел до сведения «Покупателя», а «Покупатель» принял к сведению, что лиц, призванных на действительную срочную военную службу, временно выезжавших по условиям и характеру работы, в том числе в связи с выездом в загранкомандировку, на учебу, отсутствующих по вопросу выполнения обязанностей опекуна (попечителя), лиц, заключенных под стражу, в соответствии с п. 1 ст. 558 Гражданского Кодекса Российской Федерации лиц, сохраняющих права пользования Квартирой после приобретения ее «Покупателем»,  в Квартире не имеется.
10. Расходы по государственной регистрации настоящего договора купли-продажи и перехода права собственности несет «Покупатель».

11. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
12. Стороны подтверждают, что не лишены дееспособности, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне не выгодных для себя условиях.
13. В соответствии со ст. 556 Гражданского Кодекса Российской Федерации передача Недвижимого имущества осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту в день заключения настоящего договора.
14. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.
15. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области, один - у «Продавца», один - у «Покупателя».
16. Переход права собственности в силу закона подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:

ООО «СК Европейский стиль»
	ПОКУПАТЕЛЬ:

гр. РФ  _____________________, __.__.____ г.р.

	ООО «СК Европейский стиль»
Адрес: 153029, Ивановская обл., г. Иваново, пер. 2-й Минский, д. 8, оф. 3

ИНН/КПП: 3702177967/370201001

ОГРН: 1173702010899

Банк: Московский филиал «Банк СГБ»;
БИК: 044525094;
к/с: 30101810245250000094;
р/с: 40702810019080002252;
Генеральный директор

ООО «СК Европейский стиль»

________________ / Митрофанов В. Л. /
   м.п.

	место рождения: ________________;
Адрес регистрации: _______________________;
Паспорт серии __ __ ______, выдан __.__.____ г.  _________________________________________, код подразделения ___-___
тел: +7-___-___-__-__
                     _______________ / _____________ /

2
Продавец __________                                                                Покупатель __________